
  

1/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

DODATEK č. 16 

ke Smlouvě o poskytování služeb  

 „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu 

osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra“ 

uzavřené dne 13. 5. 2015 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako zákazníkem  

(evidované u zákazníka pod č. 45/2015) 
a Atos IT Solutions and Services, s.r.o., jako poskytovatelem 

(evidované u poskytovatele pod č. D0468SS1204)  
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a podle § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 
I.  

Preambule 
 

Tento dodatek se uzavírá z důvodu naplnění „Trojstranné dohody o zajištění technické podpory 
agendy cestovních pasů a agendy občanských průkazů“, uzavřené dne 13. 7. 2021 mezi 
Ministerstvem vnitra, Ministerstvem zahraničních věcí a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, 
na základě zadání změnového požadavku „ZP019 – Implementace CDBP na MZV“. Jedná se o 
rozšíření Systému CDBP o funkcionalitu pro výkon agend Ministerstva zahraničních věcí. 
Implementace ZP019 proběhne ve dvou Fázích. Ve Fázi 1 budou implementovány funkcionality pro 
cestovní, diplomatické a služební e-pasy, ve Fázi 2 budou implementovány funkcionality eOP a 
evidenční ochrana údajů.  
 

II. 
 

S ohledem na výše uvedené a s odkazem na čl. 3 odst. 3.7 se smluvní strany smlouvy o poskytování 
služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních dokladů 
vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra“ ve znění pozdějších dodatků (dále jen „smlouva“), 
v souladu s  čl. 18. odst. 18.1 smlouvy dohodly, že smlouva se mění a doplňuje takto: 
 
 
1. V článku 2 pododst. 2.2.5 nově zní: 

 

„2.2.5 Obdrží-li zákazník od zadavatele Ministerstva vnitra (MV) anebo Ministerstva zahraničních 
věcí (MZV) v rámci Projektu CDBP požadavek na úpravu předmětu smlouvy, poskytovatel 
bude tuto změnu předmětu realizovat formou změnového řízení.“. 

 
2. V článku 2 pododst. 2.3.4 nově zní: 

 
 „2.3.4 Bude-li mu známa aktuální změna relevantních právních předpisů a technických norem a 

zpráv uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, bude poskytovatele o této změně bezodkladně 
informovat.“. 

 
3. V článku 2 odst. 2.4 nově zní: 

 

„2.4 Prohlášení podle odstavce 2.1 tohoto článku činí poskytovatel také v souladu s platným 
Osvědčením podnikatele ze dne 12. 2. 2021, vydaným NBÚ pro stupeň utajení „TAJNÉ“, 
číslo osvědčení XXX. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy 



  

2/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

bude držitelem Osvědčení podnikatele pro přístup k utajovaným informacím. V případě 
ztráty Osvědčení podnikatele ze strany poskytovatele bude vyvoláno jednání smluvních 
stran ohledně podmínek pokračování smluvního vztahu.“. 

 
4. V článku 3 odst. 3.3 nově zní: 

 
„3.3 Současně se poskytovatel touto smlouvou zavazuje k realizaci činností, které jsou 

podmínkou pro poskytování předmětu smlouvy specifikovaném v odst. 3.1 a 3.2 tohoto 
článku, v souladu s přílohou č. 8 této smlouvy: 

 
3.3.1 pro zahájení provozu systému CDBP od 1. 1. 2016,  
3.3.2 pro integraci agend MZV do systému CDBP od 1. 10. 2023 pro Fázi 1  

  a od 1. 1. 2025 pro Fázi 2, 
 

 to však za předpokladu včasného a řádného poskytnutí součinnosti ze strany zákazníka. 
 Tyto činnosti jsou uvedeny v příloze č. 8 této smlouvy a termíny jejich realizace 
 a požadované součinnosti jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.“  

 
5. V článku 3 se za odst. 3.4 vkládá nový odstavec 3.5, který zní: 

 
„3.5 Implementace požadavků na evidenční ochranu údajů bude uvedena v dokumentu, který 

bude obsahovat utajované informace ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“. Tento dokument bude 
vytvořen v průběhu implementace předmětu plnění podle čl. 3. odst. 3.3 této smlouvy 
a zaevidován.“. 

 
Dosavadní odstavce 3.5 až 3.7 se označují jako odstavce 3.6 až 3.8. 

 
6. V článku 3 odst. 3.6 se tabulka doplňuje takto: 

„ 

Název Popis 

ZP019 – Implementace CDBP 

na MZV (výše a dále jen 

„ZP019“) 

Integrace agend MZV do systému CDBP 

„ 
 

7. V článku 4 odst. 4.1 nově zní: 
 

„4.1 Místem poskytování služeb a místem předávání výstupů plnění je:  
- sídlo zákazníka,  
- pracoviště zákazníka na adrese Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7,  
- sídlo a pracoviště poskytovatele,  
- sídla a příslušná pracoviště OÚ a zadavatele MV, uvedená v příloze č. 7 této smlouvy, 
- sídla a příslušná pracoviště zadavatele MZV, uvedená v příloze č. 7 této smlouvy.“.  

  
8. V článku 5 odst. 5.1 nově zní: 

 
„5.1 Cena za předmět smlouvy, specifikovaný v článku 3 této smlouvy, byla stanovena dohodou 

smluvních stran dle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
Tato cena vychází z nabídkové ceny poskytovatele, která je součástí nabídky 
č. D0468NS3443 a z nabídkové ceny poskytovatele, která je součástí nabídky „Integrace 
osobních dokladů MZV do CDBP“ ze dne 1. 12. 2022. Obě nabídky jsou smluvním stranám 
známy a mají je shodně k dispozici.“. 

 
 



  

3/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

 
9. V článku 5 odst. 5.2 nově zní: 

 
„5.2 Smluvní cena poskytovatele za předmět smlouvy podle odst. 3.1 této smlouvy je uvedena 

v následující tabulce. V uvedené ceně je zahrnuta cena za realizaci činností podle pododst. 
3.3.1 této smlouvy. 

 

Období 
 

Měsíční cena za MV celkem v Kč 
bez DPH 

 
Měsíční cena za MZV celkem v Kč 

bez DPH 

1. 1. 2016 – 30.11.2016 13 947 960,00 ----- 

1.12.2016 – 31.12.2016 13 426 540,00 ----- 

1.1.2017 – 30.6.2018 13 952 480,00 ----- 

1.7.2018 – 28. 2. 2019 14 155 434,00 ----- 

1. 3. 2019 – 30. 4. 2019 13 937 374,00 ----- 

1. 5. 2019 – 30. 6. 2019 13 965 445,00 ----- 

1. 7. 2019 – 31. 7. 2021 14 030 033,00 ----- 

1. 8. 2021 – 31. 12. 2021 15 700 293,20 ----- 

1. 1. 2022 – 30. 9. 2023 15 460 293,20 ----- 

1. 10. 2023 – 31. 12. 2024 15 460 293,20 663 613,00  

1. 1. 2025 – 31. 12. 2025 15 460 293,20 1 020 813,00 

CELKEM za období 1 758 394 214,60 22 203 951,00 

„ 

 
10. V článku 5 se za odst. 5.2 vkládá nový odstavec 5.3, který zní: 
 

„5.3 Smluvní cena poskytovatele za předmět smlouvy podle pododst. 3.3.2 této smlouvy činí: 

 

Fáze 
 

Cena v Kč bez DPH 

Fáze 1 52 552 708,00 

Fáze 2 27 015 520,00 

CELKEM 79 568 228,00 

 
  Dosavadní odstavce 5.3 až 5.6 se označují jako odstavce 5.4 až 5.7. 
 
 
11. V článku 5 odst. 5.4 nově zní: 

 
„5.4 Smluvní cena poskytovatele za předmět smlouvy podle odst. 3.2 smlouvy činí:  

Období 
Měsíční cena UNO 

celkem v Kč bez DPH 

1. 1. 2016 – 31. 1. 2016 439 149 

1. 2. 2016 – 29. 2. 2016 423 597 

1. 3. 2016 – 31. 3. 2016 441 336 



  

4/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

Období 
Měsíční cena UNO 

celkem v Kč bez DPH 

1. 4. 2016 – 31. 5. 2016 465 156 

1. 6. 2016 – 31. 8. 2016 470 965 

1. 9. 2016 – 30. 9. 2016 473 227 

1. 10. 2016 – 31. 12. 2016 473 732 

1. 1. 2017 – 31. 3. 2017 475 974 

1.4.2017 – 30.4.2017 548 304 

1.5.2017 – 31.5.2017 475 974 

1.6.2017 – 30.6.2017 480 693 

1.7.2017 – 31.7.2017 545 842 

1.8.2017 – 31.8.2017 493 919 

1.9.2017 – 30.11.2017 510 580 

1.12.2017 – 31.12.2017 518 621 

1.1.2018 – 31.1.2018 536 667 

1.2.2018 – 28.2.2018 2 387 873 

1.3.2018 – 31.3.2018 778 270 

1.4.2018 – 31.7.2018 565 560 

1.8.2018 – 31.8.2018 574 135 

1.9.2018 – 31.12.2018 594 068 

1.1.2019 – 30. 4. 2019 574 736 

1. 5. 2019 – 31. 5. 2019 580 061 

1.6.2019 – 31.1.2020 587 005 

1.2.2020 – 31.3.2020 591 773 

1.4.2020 – 31.7.2020 594 601 

1.8.2020 – 31.7.2021 598 302 

1.8.2021 – 31.10.2021 598 821 

1.11.2021 – 30. 9. 2022 601 275 

1. 10. 2022 – 31. 12. 2022 613 879 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 616 706 

CELKEM za období 71 250 344 

 

Detailní rozpis cen a cenové podmínky pro plnění předmětu smlouvy podle odst. 3. 2 jsou 
uvedeny v příloze č. 6 této smlouvy.“. 

 
12. V článku 5 odst. 5.5 text nad tabulkou nově zní: 

 
„5.5 Cena za předmět smlouvy uvedený v odst. 3.6 této smlouvy byla stanovena dohodou    

smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a 
činí:“. 

 
 
 



  

5/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

13. V článku 5 odst. 5.5 se tabulka doplňuje takto: 
 

ZP019 101 772 179,00 

 
 

14. V článku 5 odst. 5.5 se text pod tabulkou doplňuje takto: 
 

„Cena za realizaci ZP019 je pro MV bez dopadu do ceny. Cena za realizaci ZP019 pro MZV 
bude hrazena: 

a) Jednorázově po akceptaci jednotlivých Fází realizace ZP019. Jednorázová platba za 
Fázi 1 bude ve výši 52 552 708,00 Kč bez DPH a za Fázi 2 bude ve výši 27 015 
520,00 Kč bez DPH. 

b) Navýšením měsíční ceny za infrastrukturu Projektu CDBP, uvedené v odst. 5.2 tohoto 
článku, a to v období 1. 10. 2023 až 31. 12. 2024, tj. po dobu 15 měsíců o 663 613,00 
Kč bez DPH měsíčně. V období 1. 1. 2025 až 31. 12. 2025, tj. po dobu 12 měsíců o 
1 020 813,00 Kč bez DPH měsíčně. “ 

 

15. V článku 5 odst. 5.7 nově zní: 

„5.7 Cena za předmět smlouvy podle čl. 3 smlouvy, uvedená v odst. 5.2 a 5.4 tohoto článku je 

cenou maximální a pevnou pro příslušné období, pro které je stanovena; ke změně ceny 

může dojít pouze v následujících případech: 

a) dojde-li ke změně rozsahu služeb a činností v rámci plnění předmětu této smlouvy; 

b) dojde-li ke změnám v předmětu smlouvy v důsledku aktualizace a novelizace právních 

předpisů České republiky nebo Evropské unie.“. 

  
16. Článek 6 nově zní: 

„ 

6.1 Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněné zdanitelné plnění za poskytování 

služby dle odst. 3.1 a 3.2 této smlouvy v daném měsíci vzniká poskytovateli poslední den 

daného měsíce. 

6.2 Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněné zdanitelné plnění dle pododst. 3.3.2 

této smlouvy vzniká poskytovateli první pracovní den následující po podpisu akceptačního 

protokolu pro příslušnou Fázi bez výhrad, popř. s výhradami , pokud se jedná o drobné 

vady a nedodělky, které nebrání jeho užívání ke sjednanému účelu bez významnějších 

omezení pro zákazníka (čl. 8 pododst. 8.2.3 této smlouvy). 

6.3 Datum uskutečnění zdanitelného plnění za poskytování služby dle odst. 3.1 a 3.2 této 

smlouvy je stanoveno vždy na poslední den daného měsíce, ve kterém byla služba 

uskutečněna. 

6.4 Datum uskutečnění zdanitelného plnění za poskytování služby dle pododst. 3.3.2 této 

smlouvy je stanoveno jako datum akceptace příslušné implementované Fáze. 

6.5 Lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí třicet (30) dnů ode dne 

jeho vystavení. Daňový doklad (faktura) se považuje za uhrazený dnem připsání 

fakturované částky ve prospěch účtu poskytovatele. 

6.6 Poskytovatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) na e-mailovou adresu zákazníka: 

podatelna@stc.cz. Na faktuře (daňovém dokladu) bude uveden bankovní účet, na který má 

mailto:podatelna@stc.cz


  

6/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

být platba provedena. Tento účet bude totožný s číslem bankovního účtu uvedeným v této 

smlouvě. 

6.7 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými právními 

předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty (dále jen „ZDPH “), ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona. 

6.8 Zákazník může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti podle odstavce 6.7 tohoto článku, 
- poskytovatel nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný 

v databázi „Registrů plátců DPH“, ve smyslu ZDPH nebo 
- poskytovatel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a 

ZDPH. 

   V tomto případě je zákazník povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu 

vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

6.9 V případě, že zákazník daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) byl 

vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud 

zákazník daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 

6.10 Poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 

pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je 

poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 

prokazatelně zákazníkovi, příjemci zdanitelného plnění. 

6.11 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 

závazku zákazníka na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do 

ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 

odst. 2 ZDPH, v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit zákazníkovi jiný bankovní 

účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. 

6.12 Pokud zákazníkovi vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH 

z přijatého zdanitelného plnění od poskytovatele, má zákazník právo bez souhlasu 

poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je zákazník 

oprávněn odvést částku DPH podle faktury-daňového dokladu vystavené poskytovatelem 

přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH. 

6.13 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči 

zákazníkovi v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za 

uhrazenou. Zároveň je zákazník povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po 

jejím uskutečnění písemně informovat. 

6.14 Cena za realizaci změnových požadavků (čl. 3 odst. 3. 6. smlouvy) stanovená v odst. 

5.5 této smlouvy je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

poskytovatelem bez zbytečného odkladu po schválení a podepsání příslušného 

akceptačního protokolu. 

6.15 Ustanovení odst. 6.5 až 6.9 tohoto článku se pro účely daňového dokladu (faktury), 

vystaveného podle tohoto odstavce, použijí obdobně. 

6.16 Datum uskutečnění zdanitelného plnění pro daňový doklad (fakturu) vystavený podle 

odst. 6.14 tohoto článku je stanoveno na den podpisu příslušného akceptačního protokolu.“. 

 



  

7/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

   
17. V článku 7 odst. 7.1 nově zní: 

„ 

7.1 Je-li součástí plnění předmětu smlouvy této smlouvy dílo, které zcela nebo zčásti podléhá 

ochraně podle autorského zákona, a vyplývá-li z charakteru a určení tohoto díla, že v rámci 

užívání služeb poskytovaných podle této smlouvy nebo v rámci provozu systému CDBP má být 

takové dílo užíváno:  

a) zákazníkem nebo  

b) třetí osobou zúčastněnou podle obecně závazného právního předpisu (např. obec, Česká 

republika – Ministerstvo vnitra (dále též „MV“), Ministerstvo zahraničních věcí (dále též 

„MZV“)) nebo  

c) třetí osobou zúčastněnou na základě písemné smlouvy o provozu systému,  

(dále jen „dílo“),  

získává zákazník dnem účinnosti této smlouvy či dnem poskytnutí takového díla zákazníkovi, 

podle toho, která z těchto variant nastane ve vztahu ke každému jednotlivému dílu později, k 

dílu nebo jeho jednotlivým příslušným částem, nevýhradní nepřenosné (s výjimkou udělení 

podlicencí subjektům dle pododst. 7.2.1 a 7.2.2 tohoto článku) oprávnění k výkonu práva jej 

užít obvyklým způsobem v rámci užívání služeb nebo v rámci provozu systému CDBP. To 

znamená, že zákazník získává licenci podle ustanovení § 2358 zákona, a to: 

a) na území České republiky a na pracovištích zastupitelských úřadů České republiky v 

zahraničí, včetně mobilních pracovišť (územní rozsah licence), 

b) po dobu trvání majetkových práv k takovému dílu (časový rozsah licence) a 

c) v neomezeném množstevním rozsahu. 

Licence nemůže být poskytovatelem zrušena. 

Zákazník ani oprávněná třetí osoba nejsou oprávněni jakkoliv upravovat, či jinak měnit, dílo, 

jeho název nebo označení autora.  

Licenční poplatek (odměna) do 31. 12. 2025 je již zahrnut v ceně za služby podle této 

smlouvy a poskytovatel nemá nárok na jakýkoliv další licenční poplatek (odměnu).“. 

 

18. V článku 7 se za pododst. 7.2.2 vkládá nový pododstavec 7.2.3, který zní: 
 
„7.2.3 Zákazník je dále oprávněn udělit MZV bezplatné nevýhradní nepřenosné oprávnění 

k výkonu práva užít dílo nebo jeho příslušnou část (podlicenci podle ustanovení § 2363 
zákona), a to: 

a) na území České republiky a na pracovištích zastupitelských úřadů České republiky 
v zahraničí, včetně mobilních pracovišť (územní rozsah podlicence), 

b) po dobu trvání majetkových práv k takovému dílu (časový rozsah podlicence) a 

c) v neomezeném množstevním rozsahu.“. 

 

Dosavadní pododstavec 7.2.3 se označuje jako pododstavec 7.2.4. 

 

 

 
 



  

8/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

19. V článku 8 pododst. 8.2.3 nově zní: 
 
„8.2.3 v případě výskytu vad a nedodělků zákazník bezodkladně po provedení nezávislého testu 

doručí poskytovateli písemný popis veškerých zjištěných vad a nedodělků. Poskytovatel 
je povinen tyto vady a nedodělky ve sjednaném termínu odstranit a předat systém k re-
testu; testy budou pokračovat do doby, než budou veškeré vady a nedodělky odstraněny. 
Bez ohledu na zde uvedené je v případě výskytu drobných vad a nedodělků, které nebrání 
užívání systému ke sjednanému účelu bez významnějších omezení pro zákazníka 
poskytovatel oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) dle odst. 6.2. této smlouvy.“. 

  
20. V článku 8 pododst. 8.3.1 nově zní: 

 
„8.3.1 nebude-li dohodnuto jinak, předává poskytovatel finální verze dokumentů v elektronické 

podobě (e-mailem) PK STC; v průběhu procesu připomínkování Dokumentu se pracuje s 
elektronickou verzí Dokumentu ve formátu MS Office;“. 

 
21. V článku 11 odst. 11.6 nově zní: 

 

„11.6 Smluvní strany mají vzájemný nárok na náhradu újmy i v případě, že se jedná o porušení 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu vzniklé újmy, pokud 

se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.“. 

  
22. V článku 12 odst. 12.1 nově zní: 

 
„12.1 Obchodní tajemství 

Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 

zejména § 504 a § 2985 zákona.  

Poskytovatel označuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona zejména přílohy  

č. 5 a č. 8 této smlouvy, neboť tyto přílohy obsahují skutečnosti mající charakter obchodního 

tajemství.“. 

 
23. V Článku 12 pododst. 12.2.10 nově zní: 

 
„12.2.10 Obě smluvní strany jsou oprávněny použít důvěrnou informaci k publikační, prezentační 

a přednáškové činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní 
strany, resp. po jejím zobecnění.“. 

 
24. V článku 12 pododst. 12.4.1 nově zní: 

„12.4.1 Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti utajovaných informací se řídí 
zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, zejména pokud je při poskytování služeb 
nakládáno s utajovanými informacemi nebo se vyžaduje vstup na pracoviště zadavatele 
MV nebo MZV, je poskytovatel povinen splnit podmínky stanovené uvedeným zákonem 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů.“. 

 
 

25. V článku 18 odst. 18.2 nově zní: 
 

„18.2 Smluvní strany jsou si vědomy závislosti plnění poskytovatele na plnění zákazníka vůči 

zadavatelům MV a MZV. V případě, že změní zadavatel MV nebo MZV požadované plnění 



  

9/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

od zákazníka oproti předpokladům smluvních stran, známým v okamžiku uzavření této 

smlouvy, zavazují se smluvní strany upravit rozsah plnění poskytovatele tak, aby v maximální 

míře odpovídal těmto požadavkům a této smlouvě. Stejně tak se smluvní strany zavazují 

upravit ostatní související podmínky sjednané v této smlouvě (tj. podmínky cenové, dodací, 

platební atd.).“ 

 
26. V článku 18 odst. 18.5 nově zní: 
 
„18.5 Smluvní strany se zavazují v případě, že jim budou zpřístupněny v souvislosti s plněním této 

smlouvy údaje podléhající režimu zvláštní ochrany podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“)  
a zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů, zabezpečit splnění všech povinností, 
které uvedené právní předpisy o ochraně osobních údajů vyžadují. 

 
27. Dosavadní příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 

1 tohoto dodatku. 
 

28. Dosavadní příloha č. 2 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 
2 tohoto dodatku. 
 

29. Dosavadní příloha č. 3 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 
3 tohoto dodatku. 
 

30. Dosavadní příloha č. 4 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 
4 tohoto dodatku. 
 

31. Dosavadní příloha č. 5 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 
5 tohoto dodatku. 
 

32. Dosavadní příloha č. 6 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 
6 tohoto dodatku. 

 
33. Dosavadní příloha č. 7 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 

7 tohoto dodatku. 
 
34. Dosavadní příloha č. 8 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 

8 tohoto dodatku. 
 

III.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

  

 

IV. 

 
1. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Veškeré úkony s tím 
související zajistí zákazník. 
 



  

10/10 

DODATEK č. 16 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré činnosti realizované poskytovatelem dle tohoto dodatku 
před jeho účinností se považují za plnění dle smlouvy ve znění tohoto dodatku a práva 
a povinnosti z něho vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

 

3. K uzavření tohoto dodatku dala dne 31. 1. 2023 souhlas dozorčí rada zákazníka ve smyslu  

čl. VIII odst. 1 Statutu STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního podniku ze dne 24. 1. 2020,  

č. j.: MF-1027/2020/4802-5, ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 4. 2020, č. j.: MF-10559/2020/4802-

7. 
 

 

V.  

 
1. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom (1) výtisku. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 

Poskytovatel:   Zákazník: 
 

V Praze dne …………………  V Praze dne ……………………. 
 
 
 
 

 …………………………………………… …………………………………………… 

 Ing. Vladek Šlezingr Tomáš Hebelka, MSc 

 jednatel generální ředitel  
          
Atos IT Solutions and Services, s.r.o.                      STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 


